
 
  
 

Campus Universitario loc. Germaneto Viale Europa 88100 Catanzaro          1 
Telefoni: 0961/3696139 – 6073- 6074 – 6075 – 6616 – 6134  – PEC: affarigenerali@cert.unicz.it; e-mail: affarigenerali1@unicz.it  

 
   
 

Area Affari Generali 
D.R. n. 1508 

        
IL RETTORE 

 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, emanato con 

D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto del Segretario Generale del Ministero dell’Università e della Ricerca 

n. 1327 del 10 agosto 2023, con il quale, in attuazione di quanto previsto 
dall’art. 7, comma 2, punto i, del D.M. n. 289 del 25 marzo 2021 “Linee 
generali d’indirizzo della programmazione triennale delle università 2021-
2023”, sono ammessi a finanziamento i progetti presentati nell’ambito dei 
“Piani per l’Orientamento e il Tutorato”; 

VISTO  che il predetto Decreto del Segretario Generale n. 1327 del 10.8.2023, ha 
ammesso a finanziamento, tra i progetti presentati nell’ambito dei “Piani per 
l’Orientamento e il Tutorato”, il progetto dal titolo “TALENTI - POT DI 
ECONOMIA, MANAGEMENT E TURISMO” avente quale Ateneo 
coordinatore l’Università degli Studi di Torino; 

VISTO l’accordo di partenariato relativo al progetto, stipulato in data 6.3.2025 tra 
l’Università degli Studi di Torino (“Università coordinatrice”) e l’UMG, 
(“partner”) nell’ambito del predetto progetto; 

VISTO il D.R. n. 1169 del 31.7.2025 con il quale è stata indetta presso l’Università 
degli studi Magna Graecia di Catanzaro una selezione, per soli titoli, per 
l’eventuale attribuzione di n. 3 assegni par attività di Tutorato, nell’ambito del 
progetto dal titolo “TALENTI - POT DI ECONOMIA, MANAGEMENT E 
TURISMO”; 

VISTO il D.R. n. 1385 del 23.9.2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
preposta alla selezione per l’eventuale attribuzione di n. 3 assegni par attività di 
Tutorato, nell’ambito del progetto dal titolo “TALENTI - POT DI 
ECONOMIA, MANAGEMENT E TURISMO”; 

VISTO in particolare l’art. 4 del “Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato ex 
art. 13 L. 341/90” che prevede che “Gli assegnisti di ricerca dell’UMG a cui 
non siano stati conferiti contratti di insegnamento a titolo oneroso nell’a.a. in 
corso possono partecipare alla selezione per lo svolgimento delle attività di 
tutorato nel limite massimo di 60 ore per anno accademico. I ricercatori del 
CNR a cui non siano stati conferiti contratti di insegnamento a titolo oneroso 
nell’a.a. in corso, tenuto conto della normativa interna del CNR che prevede la 
possibilità per i ricercatori di poter svolgere l’attività esterna fino ad un 
massimo di 160 ore per anno accademico, possono partecipare alla selezione 
per lo svolgimento dell’attività di tutorato nel limite massimo di 160 ore per 
anno accademico.”; 

VISTI  i verbali e gli esiti della valutazione dei titoli redatti nelle date 25.9.2025, e 
29.9.2025 dalla Commissione giudicatrice nominata con il predetto D.R. n. 
1385/2025; 

mailto:affarigenerali@cert.unicz.it
mailto:affarigenerali1@unicz.it


 
  
 

Campus Universitario loc. Germaneto Viale Europa 88100 Catanzaro          2 
Telefoni: 0961/3696139 – 6073- 6074 – 6075 – 6616 – 6134  – PEC: affarigenerali@cert.unicz.it; e-mail: affarigenerali1@unicz.it  

 
   
 

VISTO che in data 1.10.2025 sono stati pubblicati sul sito dell’Ateneo gli esiti della 
valutazione dei titoli redatti dalla predetta Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità degli atti come attestato dal Responsabile del procedimento con 
nota prot. n. 849/AA.GG. del 10.10.2025; 

 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
Per le motivazioni espresse nel preambolo, sono approvati gli atti della selezione, indetta 

con il D.R. n. 1169 del 31.7.2025, per soli titoli, per l’eventuale attribuzione di n. 3 assegni par 
attività di Tutorato della durata di 50 ore ciascuno, nell’ambito del progetto dal titolo “TALENTI - 
POT DI ECONOMIA, MANAGEMENT E TURISMO”.  

 
ART. 2 

            È approvata la seguente graduatoria generale di merito per l’eventuale attribuzione di n. 3 
assegni per attività di Tutorato della durata di 50 ore ciascuno: 
 
Mancuso Alessio   punti  9 
Desirèe Pugliese   punti 4 
 
 

ART. 3 
Per le motivazioni espresse nel preambolo, sono dichiarati vincitori di assegni per attività di 

Tutorato della durata di 50 ore ciascuno, i seguenti studenti: 
 
Mancuso Alessio 
Desirèe  Pugliese    
 

ART. 4 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo all’indirizzo http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo 
I termini per la proposizione di eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione 

on line. 
 
Catanzaro, 13 ottobre 2025 

 f.to IL RETTORE 
Prof. Giovanni Cuda 

 

mailto:affarigenerali@cert.unicz.it
mailto:affarigenerali1@unicz.it

	IL RETTORE
	VISTO il D.R. n. 1169 del 31.7.2025 con il quale è stata indetta presso l’Università degli studi Magna Graecia di Catanzaro una selezione, per soli titoli, per l’eventuale attribuzione di n. 3 assegni par attività di Tutorato, nell’ambito del progetto...
	VISTO il D.R. n. 1385 del 23.9.2025 con il quale è stata nominata la Commissione preposta alla selezione per l’eventuale attribuzione di n. 3 assegni par attività di Tutorato, nell’ambito del progetto dal titolo “TALENTI - POT DI ECONOMIA, MANAGEMENT ...
	VISTO in particolare l’art. 4 del “Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato ex art. 13 L. 341/90” che prevede che “Gli assegnisti di ricerca dell’UMG a cui non siano stati conferiti contratti di insegnamento a titolo oneroso nell’a.a. in cors...
	VISTI  i verbali e gli esiti della valutazione dei titoli redatti nelle date 25.9.2025, e 29.9.2025 dalla Commissione giudicatrice nominata con il predetto D.R. n. 1385/2025;
	VISTO che in data 1.10.2025 sono stati pubblicati sul sito dell’Ateneo gli esiti della valutazione dei titoli redatti dalla predetta Commissione giudicatrice;
	ACCERTATA la regolarità degli atti come attestato dal Responsabile del procedimento con nota prot. n. 849/AA.GG. del 10.10.2025;
	DECRETA

